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                                                                                                   Elıterjesztı: dr. Borosné dr. Horváth Ágnes 
                                                                                                  aljegyzı 

 
                                                           Készítette:                   Jónásné Péchy Orsolya   
                 Pénzügyi és Vagyongazdálkodási 
                  osztályvezetı 
                          

Beszámoló a helyi adórendeletek végrehajtásáról 

 
 
Tisztelt Képviselı- testület! 
 
1. Az építményadó  

Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének a helyi építményadóról szóló 31/2004 (XI.30.) 
rendeletében az Európai Unió követelményeinek megfelelı egységes szabályozásra került sor, így az adómértéke 
600 Ft/m2, ebbıl külterületen az adókedvezmény 300 Ft/m2. Mentes az adó alól külterületen a magánszemély 
tulajdonában álló, nem vállalkozási célt szolgáló építmény hasznos alapterületébıl 20 m2. Az építményadóban az 
adózók száma 271, az adótárgyak száma 382 db.  

A 2011. évre tervezett építményadó elıirányzat 16.000.000.-Ft. 

2011. évi I.-III. negyedévi építményadó bevétel 14.203.527.- Ft, mely 89 %-os teljesítést jelent a 2011. évi  
elıirányzathoz képest. Az elmúlt hónapban november 11-ig további befizetések érkeztek összesen  627.792.- Ft 
összegben. Mindezek figyelembevételével a befizetések összege várhatóan kis mértékben emelkedni fog, de 
számottevı bevétel növekedés már nem lesz. A felszólítások és végrehajtási cselekmények eredményeként a 
teljesítés az év végén 16.000.000.-Ft körül várható.  
Az adóbevételek tényleges alakulása, a befizetések nagysága összhangban áll a tervezett elıirányzattal. 
 
2. Az iparőzési adó 
 
2010. január 1. napjától a helyi iparőzési adóról szóló 34/2009.(XII.22.) önkormányzati rendelet lépett hatályba. A 
rendelet szabályozza a mentességek körét. Adómentes az a vállalkozó, akinek vállalkozási szintő adóalapja nem éri 
el az 500.000 Ft-ot. Az állandó és ideiglenes jellegő iparőzési adó mértékében változás nem történt, az adómérték 2 
%, illetve 5.000.-Ft/nap.  
Az adózói kör összetételérıl elmondható, hogy az adózók többsége kisvállalkozó, ezért az adóbevételek jelentıs 
részét néhány nagyobb cég biztosítja. Az adózók száma 590, feldolgozott bevallások száma 591 db.  
A helyi iparőzési adó 2011. évi módosított elıirányzata 54.000.000.- Ft. 
 
A 2011. évi I.-III. negyedévi teljesítés 66.133.609.- Ft, ami 123 % az eredeti elıirányzathoz képest. A III. 
negyedévet követıen november 11-ig további 2.748.685.- Ft befizetés érkezett. A teljesítés nagy mértékben 
meghaladta az elıirányzat összegét, mely az alábbi okokra vezethetı vissza: 
 
A településen megvalósult beruházásokból származó iparőzési adóbevétel jelentıs összeget jelentett, mivel a 
Sajószentpéteren építıipari tevékenységet végzı vállalkozások többsége állandó jellegő iparőzési adó hatálya alá 
tartozott, tekintettel arra, hogy a tevékenységük idıtartama a 180 napot meghaladta.  

 
Az adótartozások behajtása érdekében október közepén 154 fizetési felhívás kibocsátására került sor a helyi adók 
esetében, melynek nagy része sikeresen zárult. További végrehajtási cselekmények foganatosítására novemberben 
fog sor kerülni, azon adózóknál, akik a felszólításnak nem tesznek eleget.  
 
Mindezekre tekintettel év végéig további befizetések várhatóak. A tényleges adóbevételt növeli az adózók azon 
kötelezettsége is, mely szerint a befizetett iparőzési adóelıleget december 20. napjáig kell kiegészíteniük a várható 
éves fizetendı adó összegére.   
 
3. A gépjármőadó 
 
2007. január 1-tıl a gépjármőadó alapja a személyszállító gépjármővek esetén a gépjármő teljesítménye kW-ban 
kifejezve. Az adó mértékét meghatározza a gépjármő gyártási éve is.  
A 2010. január 1. napján hatályba lépı törvényváltozás miatt az adó mértéke összességében 15 %-kal emelkedett. 
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 A gépjármőadó 2011. évi tervezett elıirányzata 51.000.000. -Ft. 
 
A 2011. évi –I.-III. negyedévi teljesítés 43.293.915.- Ft, ami 85 %-os teljesítést jelent az elıirányzathoz képest.  
Adózók száma 2619 fı. Adótárgyak száma 2967 db. 
A hátralékosok száma a második félévben 484 fı.  
A hátralék behajtása érdekében felszólítások kibocsátására, munkabérbıl illetve nyugellátásból történı letiltás 
foganatosítására került sor. Letiltást 119 fınél eszközöltünk. 
Azoknál az adózóknál, akiknél az adótartozás az egyévi adótételt meghaladta, a gépjármő forgalomból történı 
kivonását kezdeményeztük. Erre ebben az évben 52 esetben került sor. 
Az elmúlt egy hónap (november 11-ig) során 3.863.918.-Ft befizetés érkezett a végrehajtások eredményeként, így  
az elıirányzat teljesítése 92 %-ra emelkedett.  
A végrehajtási eljárások folyamatban vannak, melynek hatására további befizetésekkel számolunk. Ennek ellenére 
nem várható az eredeti elıirányzat teljesülése, melynek okai a következık: 
 
A hátralékkal rendelkezı adózók esetében megkerestük az Egészségbiztosítási Pénztárt (ÉMREP) a munkabér 
letiltás érdekében. Az adatszolgáltatásokból megállapítottuk, hogy az érintett adózók kb. 80 %-a munkahellyel nem 
rendelkezik, ezért további végrehajtási cselekményekre van szükség. 
 
A fentiek miatt a tervezett elıirányzat 100 %-os teljesítése nem realizálható.  
 
4. Összegzés 
 
Az iparőzési adó tekintetében a fizetési morál javult, az építmény adó stagnál, a gépjármőadó pedig kis mértékben 
romlott a 2010. évhez képest. 
 
A hátralék nagysága az elmúlt évhez viszonyítva növekedett, ezért több végrehajtási cselekmény foganatosítására 
volt szükség, hogy a kintlévıség csökkenjen.  
 
 
Az alábbi két táblázatban a fenti beszámoló számszerő adatai találhatók.  
 
Az 1. számú táblázat a 2011. I-III. negyedévi teljesítést mutatja be az eredeti elıirányzathoz képest, továbbá 
javaslatot tartalmaz az elıirányzatok módosítására a várható teljesítés függvényében. 
 
A 2. számú táblázat a 2011. évben ténylegesen fennálló adóhátralék nagyságát mutatja be. Az összes helyesbített 
tartozás magában foglalja a 2010. évrıl áthúzódó hátralékot és a 2011. folyó évi elıírást. A fennálló hátralék 
tartalmazza a 2011.11.11. napján fennálló, de késıbb esedékes tartozásokat is. 
 
1. Elıirányzatok alakulása 
 

Adónem 
 

2011. évi 
módosított 
elıirányzat 

Javaslat további 
elıirányzat 
módosításra 

2011. I-III. 
negyedévi 
teljesítés 

2011. I.-III. 
negyedév 

teljesítés %-
ban 

2011. 12. 31-ig 
várható teljesítés 

Építményadó 16 000 000 16 000 000 14 203 527 89 16 000 000 

Iparőzési adó 54 000 000 70 000 000 66 133 609 123 70 000 000 

Gépjármőadó 51 000 000 50 000 000 43 293 915 85 50 000 000 

Összesen       121 000 000 136 000 000 123 631 051 103 136 000 000 
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2. Kintlévıség az adóelıíráshoz képest 

 

 
 

    

Adónem 
Összes helyesbített 

tartozás 
2011. 11. 11-ig teljesített 

befizetések 
Fennálló hátralék  

Építményadó 
 

36 459 734 14 831 319 21 628 415  

Iparőzési adó 85 376 297 68 882 294 16 494 003  

Gépjármőadó 65 547 444 47 157 833 18 389 611  

Összesen 187 383 475 130 871 446 56 513 029  
 

Tájékoztatom továbbá a Tisztelt Képviselı-testületet, hogy az Országgyőlés még nem fogadta el az egyes 
adótörvények módosítására vonatkozó törvényjavaslatot, amely nagymértékben fogja érinteni a helyi adóról szóló 
törvény jelenleg hatályos rendelkezéseit is. E miatt nem került sor a helyi önkormányzati rendeletek 
felülvizsgálatára, amit célszerő a törvénymódosítást követıen a december havi képviselı-testületi ülésen tárgyalni. 

Kérem az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámoló megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását. 

 

Sajószentpéter, 2011. november 11. 

 
Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének 

…../2011. (XI.24.) KT határozata 
a helyi adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadásáról 

 
 

Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testülete megtárgyalta a helyi adórendeletek végrehajtásáról szóló 
beszámolót, és az abban foglaltakat elfogadja. 

 

Felhívja a jegyzı figyelmét, hogy 

- tegyen meg minden törvényes intézkedést az adóbevételek maradéktalan teljesítése érdekében, 

- a december havi képviselı-testületi ülésre nyújtsa be a helyi adórendeletek felülvizsgálatára vonatkozó 
elıterjesztést. 

 
Felelıs: jegyzı 

Határidı: 2011. december 31., illetve folyamatos 


